
Comune di

Vermezzo con Zelo

Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

141 03-06-2021
 

Servizio: Servizio Economico - Finanziario

 

Responsabile del Servizio: FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

OGGETTO: PORTALE SINTEL - ARCA REG. LOMBARDIA. AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA
STAMPATI E CANCELLERIA PERIODO 1.06.2021 - 31.05.2024

 

VISTA la deliberazione di C.C. n.40 del 29/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2021/2023;
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.2 del 14/01/2021 con la quale è stato approvato il PEG per
l’esercizio 2021/2023;
EDOTTO che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’Art. 192 del D.Lgs. n. 267/00;

PREMESSO che in data 31/5/2021 è scaduto l’affidamento del servizio di fornitura materiale di
cancelleria, carta e similari e si rende necessario provvedere all’affidamento del servizio per il
successivo triennio;
RICHIAMATO l’art.1, comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato dall’art.7, comma 2
del D.L. 52/2012 convertito nella Legge 94/2012 che testualmente recita: “Dal 1° luglio 2007, le
amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e
grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e servizi al di
sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al DPR 5 ottobre
2010, n.207. Fermo restando gli obblighi previsti dal comma 49 del presente articolo, le altre
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi del medesimo articolo 328”;
DATO ATTO che allo scopo è stata richiesta RdO tramite piattaforma Sintel Arca della Regione
Lombardia, alla società MYO S.p.a. avente sede in Via Santarcangiolese 6 a Torriana (RN)
PIVA:03222970406,
VISTI:
- l’art. 36 comma 2), lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede la possibilità di procedere
ad affidamenti diretti per gli affidamenti di importo inferiore ad €.40.000,00, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;
- l’art. 37 comma 1) del D.Lgs n. 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti fermo restando gli
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore
a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a
disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie
indicate al periodo precedente, senza che sia necessario ottenere la qualificazione prevista dall’articolo
38;

VISTA la richiesta di RdO del 26/5/2021 caricata del portale Sintel Arca di Regione Lombardia ;
RICEVUTA la RdO, scadenza 31/5/2021, e ritenuto di approvarla procedendo al successivo
affidamento;

DATO atto che la RdO, per il periodo 01/06/2021 – 31/05/2024, ammonta 6.826,00 oltre iva;  
CONSIDERATO che la Ditta invitata è in possesso dei requisiti necessari per assolvere diligentemente
quanto affidato e che, pertanto, nulla osta all’adozione del presente provvedimento;
RITENUTO pertanto di incaricare la ditta MYO Spa con sede in Via Santarcangiolese, 6° Torriana
(RN) PIVA:03222970406 del servizio di che trattasi;

RICHIAMATO il vigente Decreto Sindacale n. 18 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta
Responsabile dell’Area Finanziaria – Entrate Locali;
VISTA la deliberazione di G.C. n.9 del 30/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2020/2022”;
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
RAVVISATA la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001
e della vigente struttura organizzativa dell’ente;
VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi:
•    art. 6 bis L. n.241/1990
•    art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013
ATTESO che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in
conflitto di interessi, neanche potenziale;
VISTI:
•    il D.Lsg n.267/2000
•    il D.Lsg n.165/2001
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
DATO ATTO altresì che;
- la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di
copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
-  in relazione alla procedura di affidamento, oggetto del presente provvedimento il codice CIG (Codice
Identificativo Gare), assegnato è: ZEA31DEA47;
ATTESO che:

è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta MYO Spa, con sede a Torriana (RN) IN
Via Santarcangiolese 6, P.Iva 03222970406 mediante acquisizione del DURC acquisito agli atti;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



verrà chiesto alla ditta MYO Spa il numero di conto corrente dedicato, così come previsto
dall’art.3 comma 1 della Legge 136/2010, su cui verranno effettuati i pagamenti per tale
fornitura, nonché l’attestazione di assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui alla predetta legge;

D E T E R M I N A
1)   Di procedere all’aggiudicazione del servizio di fornitura materiale di cancelleria, carta e similari
per l’ente, tramite ricorso alla piattaforma regionale per l’e-procurement Sintel ARCA (Centrale
Regionale acquisti di Regione Lombardia) a seguito di procedura di affidamenti ID 140495400 alla
società MYO Spa avente sede in Via Santarcangiolese, 6 Torriana (RN) P.IVA:03222970406 per le
motivazioni indicate in premessa e per il periodo dall’1/6/2021 al 31/5/2024 al costo di € 6.826,00 oltre
Iva;
2)   Di impegnare la somma di € 8.327,52 iva compresa nel seguente modo:

€ 1.619,44 al capitolo 2184 Missione 01 Programma  02 Macroaggregato 103 del Bilancio di
previsione 2021/2023, annualità 2021;
€ 2.775,84 al capitolo 2184 Missione 01 Programma  02 Macroaggregato 103 del Bilancio di
previsione 2021/2023, annualità 2022;
€ 2.775,84 al capitolo 2184 Missione 01 Programma  02 Macroaggregato 103 del Bilancio di
previsione 2021/2023, annualità 2023;
€ 1.156,60 da imputare a seguito di predisposizione del Bilancio di previsione 2022/2024;

3)   Di dare atto che la spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a
scadere, rispettivamente entro il 31/12 delle annualità interessate;
4)   Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
5)   Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online  
6)   Di comunicare al beneficiario la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267/2000.
 

 

Il Responsabile
EMILIANA MARIA LUISA FREGONI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: PORTALE SINTEL - ARCA REG. LOMBARDIA. AFFIDAMENTO
DIRETTO FORNITURA STAMPATI E CANCELLERIA PERIODO 1.06.2021 - 31.05.2024 si
ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.141 DEL 03-06-2021
 
Vermezzo con Zelo, 03-06-2021

Il Responsabile
EMILIANA MARIA LUISA FREGONI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.141 DEL 03-06-2021

 
 

OGGETTO: PORTALE SINTEL - ARCA REG. LOMBARDIA. AFFIDAMENTO DIRETTO
FORNITURA STAMPATI E CANCELLERIA PERIODO 1.06.2021 - 31.05.2024
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 03-06-2021

Il Responsabile del Servizio
FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 141/2021

 

OGGETTO: PORTALE SINTEL - ARCA REG. LOMBARDIA. AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA STAMPATI E
CANCELLERIA PERIODO 1.06.2021 - 31.05.2024

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 17-06-2021 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 17-06-2021

 

Il Responsabile della Pubblicazione

EMILIANA MARIA LUISA FREGONI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


